СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

О мероприятиях по санитарно-

техническому содержанию

дворовых территорий

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Москва от 09.11.1999 № 1018

«Об утверждении Правил санитарного содержания территорий, организации

уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. Москве», постановлением

Правительства Москвы от 10.09.2002 № 743-ПП «Об утверждении Правил

создания, содержания и охраны зеленых насаждений и природных сообществ

города Москвы», распоряжением ДЖКХиБ г. Москвы от 11.12.2015 № 05-01-

06-309/5 «Об утверждении Регламента и Технологических карт

по содержанию дворовых территорий», Уставом поселения Филимонковское,

в целях санитарно-технического содержания необслуживаемой дворовой

территории, учитывая неоднократные обращения граждан, банкротство

собственника земельного участка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Приступить к осуществлению мероприятий по санитарно-

техническому содержанию необслуживаемой дворовой территории

по адресу: г. Москва, пос. Филимонковское, дер. Марьино, ул. Жемчужная,

18.08.2022 № 52/14

дом 1, корпус 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

22, с момента передачи земельного участка, на котором расположена

указанная территория, в собственность города Москвы.

2. Администрации поселения Филимонковское, принять меры

по формированию технических паспортов и иной необходимой

документации на необслуживаемый объект, указанный в п. 1 настоящего

решения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, осуществлять за счет средств бюджета поселения Филимонковское

с учетом выделенной поселению Филимонковское субсидии города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину.

Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина